
 

 

Prot. n. 1188 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE 

  

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n,. 165/2001 (e sue successive         

modificazioni ed integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso 

l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (D.D.n. 586/2009); 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/09/2017 con la quale si autorizza 

l’avvio di una procedura comparativa su richiesta della Prof.ssa Marilena Fatigante a 

valere sui fondi relativi al progetto multidisciplinare “Medicine and Shoah. The 

history of the Nazi experimentation on human subjects and of eugenic theories and 

practices in the bioethical and biopolitical debate” (prot. C26M15KRJK); 

 

Visto l’avviso interno 23/2017 pubblicato il 29/09/2017; 

 

Visto il bando prot. n. 971 del 09/10/2017 scaduto il 24/10/2017; 

 

Vista la nomina della commissione effettuata con Dispositivo del Direttore del 

Dipartimento del 08/11/2017 prot. n. 1082; 

 

Visto il verbale relativo alla valutazione titoli redatto in data 30/11/2017 dalla 

Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento; 

 

Visto il verbale redatto in data 06/11/2017 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 



Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di incarico di 

lavoro per la analisi statistiche su risultati a questionari di conoscenze e scale sul 

pregiudizio sul tema di “Medicina e Shoah”, somministrati a studenti di medicina, 

operatori socio-sanitari e insegnanti, partecipanti al corso dal titolo medesimo 

(edizioni A.A. 2015-2016 e 2016-2017); le analisi avranno particolare riferimento 

alla verifica della struttura fattoriale e affidabilità di scale non validate, e alla 

costruzione di modelli esplicativi della relazione tra conoscenze e pregiudizi, e 

andranno integrate con le analisi qualitative, già raccolte, trascritte e elaborate 

nella prima parte dello stesso progetto; costruzione e restituzione dei risultati di 

ricerca in ambito formativo e disegno di strumenti e programmi didattici specifici 

sul tema, da utilizzare con studenti, insegnanti e operatori socio-sanitari per la 

modifica permanente di atteggiamenti pregiudiziali sostenuti da conoscenze, di cui 

è responsabile la prof.ssa Marilena Fatigante, presso il Dipartimento di Psicologia dei 

Processi di Sviluppo e Socializzazione dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”. 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1. Ilaria Buonomo   punti 80/100; 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra, la dott.ssa Ilaria Buonomo, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico 

per il conferimento di un contratto per incarico di lavoro per l’attività suindicata di cui è 

responsabile scientifico la prof.ssa Marilena Fatigante e svolgerà la sua attività presso 

il Dipartimento di Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul portale Trasparenza dell’Ateneo 

 

Roma, 07/12/2017  

 

 

 

                                                                  Il Direttore   

                                                                                   Prof. Alessandra Talamo 


